SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc
     TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU

     TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

             TỔ: SỬ - ĐỊA - GDCD                 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 04 năm 2021.
NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ II – NĂM HỌC 2020 - 2021
MÔN GIÁO DỤC CÔNG DÂN – KHỐI 10 (Chương trình chuẩn)
I. Hình thức kiểm tra

Tự luận: 100%

II. Nội dung

1. Bài 12: Công dân với tình yêu, hôn nhân và gia đình

· Khái niệm: Tình yêu, Hôn nhân.
· Chế độ hôn nhân của Việt Nam hiện nay.
2. Bài 13: Công dân với cộng đồng
· Khái niệm và vai trò của cộng đồng.
· Nhân nghĩa, hòa nhập, hợp tác.
3. Bài 14: Công dân với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc
· Lòng yêu nước.
· Trách nhiệm xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

4. Bài 15: Công dân với một số vấn đề cấp thiết của nhân loại
· Ô nhiễm môi trường.

· Bùng nổ dân số.

	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Hiệu phó chuyên môn
(đã ký)
Trần Thị Huyền Trang

	Nhóm trưởng chuyên môn

(đã ký)
Nguyễn Thùy Dương

Nơi nhận:

+ BGH;

+ GV trong tổ;

+ Lưu hồ sơ CM.
     SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc
     TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU

       TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

             TỔ: SỬ - ĐỊA - GDCD                 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 04 năm 2021.
NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ II – NĂM HỌC 2020 - 2021
MÔN GIÁO DỤC CÔNG DÂN – KHỐI 11 (Chương trình chuẩn)
III. Hình thức kiểm tra

Tự luận: 100%

IV. Nội dung

5. Bài 10. Nền dân chủ xã hội chủ nghĩa
· Khái niệm và bản chất của nền dân chủ XHCN.
· Xây dựng nền dân chủ XHCN ở Việt Nam: kinh tế, chính trị, văn hóa, xã hội.
6. Bài 11. Chính sách dân số và giải quyết việc làm
· Mục tiêu và phương hướng cơ bản để thực hiện chính sách dân số.
· Tình hình giải quyết việc làm ở nước ta. Mục tiêu và phương hướng cơ bản để thực hiện chính sách giải quyết việc làm.
7. Bài 12. Chính sách tài nguyên và bảo vệ môi trường
· Tình hình tài nguyên, môi trường ở nước ta hiện nay.
· Mục tiêu trong chính sách tài nguyên và bảo vệ môi trường.
8. Bài 13. Chính sách giáo dục và đào tạo, khoa học và công nghệ, văn hóa
· Nhiệm vụ của giáo dục và đào tạo.
· Phương hướng cơ bản để phát triển giáo dục và đào tạo; khoa học và công nghệ.
	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Hiệu phó chuyên môn
(đã ký)
Trần Thị Huyền Trang

	Nhóm trưởng chuyên môn

(đã ký)
Nguyễn Thùy Dương

Nơi nhận:

+ BGH;

+ GV trong tổ;

+ Lưu hồ sơ CM.
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc
    TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU

     TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

         TỔ: SỬ - ĐỊA - GDCD                       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 04 năm 2021.
NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HKII – NĂM HỌC 2020 - 2021

MÔN GIÁO DỤC CÔNG DÂN – KHỐI 12 (KHTN)
I. Trắc nghiệm khách quan (8 điểm)

Gồm 32 câu. Nội dung thuộc các bài:
1. Bài 6: Công dân với các quyền tự do cơ bản

· Quyền được bảo đảm an toàn và bí mật về thư tín, điện thoại, điện tín.
· Quyền tự do ngôn luận.
2. Bài 7: Công dân với các quyền dân chủ

· Bầu cử, ứng cử.
· Quyền tham gia quản lí nhà nước và xã hội.
· Khiếu nại, tố cáo.

3. Bài 8: Pháp luật với sự phát triển của công dân

· Quyền học tập, sáng tạo và phát triển của công dân.

· Trách nhiệm của nhà nước và công dân.
II. Tự luận (2 điểm)

Gồm 4 câu (Mỗi câu 0,5đ)

· Quyền khiếu nại, tố cáo.
· Quyền học tập, sáng tạo và phát triển của công dân.
	Duyệt của ban giám hiệu

	Hiệu phó chuyên môn
(đã ký)
Trần Thị Huyền Trang

	Nhóm trưởng chuyên môn

(đã ký)
Nguyễn Thùy Dương

Nơi nhận:

+ BGH;

+ GV trong tổ;

+ Lưu hồ sơ CM.
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc
    TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU

     TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

          TỔ: SỬ - ĐỊA - GDCD           Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07tháng 04 năm 2021.
NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HKII – NĂM HỌC 2020 - 2021

MÔN GIÁO DỤC CÔNG DÂN – KHỐI 12 (KHXH)
III. Trắc nghiệm khách quan (8 điểm)

Gồm 32 câu. Nội dung thuộc các bài:
4. Bài 6: Công dân với các quyền tự do cơ bản

· Quyền được bảo đảm an toàn và bí mật về thư tín, điện thoại, điện tín.
· Quyền tự do ngôn luận.
5. Bài 7: Công dân với các quyền dân chủ

· Bầu cử, ứng cử.
· Quyền tham gia quản lí nhà nước và xã hội.
· Khiếu nại, tố cáo.

6. Bài 8: Pháp luật với sự phát triển của công dân

· Quyền học tập, sáng tạo và phát triển của công dân.

· Trách nhiệm của nhà nước và công dân.

7. Bài 9: Pháp luật với sự phát triển bền vững của đất nước

· Vai trò của pháp luật.

· Nội dung cơ bản của pháp luật về sự phát triển bền vững của đất nước.
IV. Tự luận (2 điểm)

Gồm 4 câu (Mỗi câu 0,5đ)

· Quyền khiếu nại, tố cáo.
· Quyền học tập, sáng tạo và phát triển của công dân.
	Duyệt của ban giám hiệu

	Hiệu phó chuyên môn
(đã ký)
Trần Thị Huyền Trang

	Nhóm trưởng chuyên môn

(đã ký)
Nguyễn Thùy Dương

Nơi nhận:

+ BGH;

+ GV trong tổ;

+ Lưu hồ sơ CM.